



KRISTINE-  
STAD.  
Modell för  
hur byar  
kan göra  
sig hörda.

Sidan 7



SUP-VÅG  
SKÖLJER  
ÖVER  
LANDET.  
Stående  
paddling  
ny trend.

Sidan 20

# VASABLADET



FOTO: MIKAEL NYBACKA

## "Vård- reformen kränker självstyret"

Vårdreformen förvandlar kommunerna till betalautomater utan inflytande. Därför är reformens grundlagsenlighet ifrågasatt.

Det anser Rurik Ahlberg och Michael Djupsjöbacka, kommundirektörer i Korsholm respektive Kronoby.

Sidan 8



## "Vi utreder möjligheterna att börja flyga från Vasa."

MARJA AALTO  
VD FÖR SNOWBIRD AIRLINES

Sidan 4

## Ny rektor i Petalax

Mona Enlund har jobbat på Högstadiet i Petalax sedan 1996. Nu är hon rektor för skolan.



Sidan 6

## Magsjuka orsakade larm

Sidan 13

## Känslosvall i idyllen

● Åtta personer inlämnade ett besvär om en planerad vindkraftspark i Kröpuln, Munsala. Det som följde, säger de, var hot och löften om hämnd. Nu undrar byborna hur det kunde gå så här långt. De undrar också: Går det att reparera den skada som stridigheterna har skapat? Sidan 2

VASA ARBIS KURSANMÄLAN  
inleds torsdag 21.8 kl. 18

Anmäl dig via webben [www.vasa.fi/arbis](http://www.vasa.fi/arbis)

Har du ej tillgång till dator kan du anmäla dig per telefon 325 3501 eller 325 3504 kl. 18-19.

Arbis

Reservdelar till traktorer och slätdelar  
till arbetsmaskiner förmånligt.

Jan Sandås 040 182 5096  
Maija Sarin 040 182 5247

IKH Verktyn  
Reservdelar

Glimmervägen 1 4H4, 65300 Vasa



TAHWA

(Stenåga) Må-fre 7-18 • Lo 9-14

Till oss kan du  
ringa direkt och få  
personlig betjäning!

Kvevlax  
Sparbank

Alltid vid Din sida.

Korsholm - Vasa - Vörå  
Tel. 346 2111  
[www.sparbanken.fi/kvevlaxsb](http://www.sparbanken.fi/kvevlaxsb)



# Vasa kan få flyg till München

## ● Direktflyg från Vasa till München i Tyskland? Snowbird Airlines utreder möjligheten som bäst.

Snowbird Airlines kartlägger för tillfället möjligheterna att flyga från Vasa. Det nystartade flygbolaget överväger att starta direktflyg härifrån till Centraleuropa.

Marja Aalto och Seppo Rissanen äger Snowbird Airlines. Aalto är vd för bolaget medan Rissanen ansvarar för den operativa delen av verksamheten. Båda två direktörerna var i Vasa i går.

– Vi är här för att träffa regionala aktörer och se på vilka förutsättningar det finns för att öppna flygförbindelser härifrån, säger Aalto.

Vart bolaget skulle flyga från Va-

sa beror på efterfrågan. Marja Aalto säger att München i Tyskland och Zürich i Schweiz finns bland de orter som kartläggs.

– Hörnstenen i vår verksamhet är fritidsresenärer men också affärsresenärerna efterfrågar resor till München och Zürich.

**MARJA AALTO** säger också att det som talar för just de här två orterna är att det finns ett behov året runt.

Aalto menar ändå att Snowbird Airlines även kan tänka sig mera säsongsbetonade turer. Direktflyg från Vasa till Spanien finns till exem-

pel bland alternativen som utreds.

Aalto tror att det behövs minst två direktflyg i veckan för att hitta lönsamhet. Vilken typ av plan som skulle användas är öppet och dikteras av efterfrågan. Snowbird Airlines hyr sina flygplan.

**SNOWBIRD AIRLINES** håller som bäst på att kartlägga behoven och möjligheterna längs hela den österbottniska kusten.

I dag träffar bolaget representanter för flygplatsen i Kronoby, en destination bolaget också är intresserat av. Om det blir några direktflyg från

Österbotten bestäms inom de närmaste månaderna. De första flygen härifrån skulle troligtvis gå nästa sommar.

Snowbird Airlines första flygplan lyfter i oktober. Då börjar bolaget flyga till Malaga och Alicante i Spanien. Redan månaden efter öppnar bolaget också en linje till London.

Från Finland sett går de första resorna från Uleåborg, Villmanstrand och Enontekis i Lappland.

**Peter Stolpe**

peter.stolpe@vasabladet.fi  
06-7848 387

### Snowbird Airlines

- Snowbird Airlines är ett finländskt flygbolag som grundades i januari 2013.
- De som startade bolaget har tidigare jobbat för Finnair och Air Finland.
- Bolaget har nu åtta anställda.
- Snowbird Airlines har inte lyft från marken ännu. Bolagets första flygtur planeras i oktober. Därefter väntas turerna tillkomma i en snabb takt.

# Gym i Solf satsar på spinning

**Solf Fitness verksamhet fortsätter utvecklas med nya ledare. Gymmet växte mig ur händerna, säger gymägaren Björn Båsk.**

Carola Sandström och Jonas Lindell tar över verksamheten vid Solf Fitness. Det sker i början av september.

För gymmets besökare är det fråga om redan bekanta ansikten. Sandströms och Lindells företag Mymax har haft ett nära samarbete med gymmet ända sedan det startades.

Mymax har erbjudit till exempel personliga tränartjänster och massage i anslutning till gymmet.

I praktiken kommer Mymax nu att hyra gymverksamheten i femårsperioder.

– Det här är ett arrangemang som alla vinner på, säger Björn Båsk, som äger gymmet.

Båsk säger att gymmet växt honom ur händerna. Gymmet som öppnade i november har gått bättre än förväntat men har samtidigt tagit upp mera tid än väntat.

Båsk, vars huvudsyssla är och förblir att driva en advokatbyrå, tar nu ett steg tillbaka från gymverksamheten. När det gäller gymmet blir hans roll i framtiden närmast att vara hyresvärd för affärsfastigheten där gymmet ligger.

**GYMMET HAR** växt sedan starten och har nu en yta på 310 kvadratmeter.

Oljepannan i ett tidigare pannrum har nyligen kastats ut och rummet har totalrenoverats. Det rummet blev i stället en styrkesal med fria vikter, skivstänger och en boxningshörna.

Fastigheten värms sedan tidigare med fjärrvärme så oljepannan hade inte längre någon funktion.



Jonas Lindell, Carola Sandström och Björn Båsk fångade på bild i spinningens mysbeslysning. FOTO: SARAH EK

### Solf Fitness verkar mitt i byn

● Solf Fitness är ett gym som finns på Solfvägen 219, det vill säga i samma fastighet som Sale i Solf finns.

● Verksamheten drivs från och med september av Carola Sandströms och Jonas Lindells företag Mymax.

**”Det här är ett arrangemang som alla vinner på.”**

**BJÖRN BÅSK**  
HYRESVÄRD

Solf Fitness har också satsat i 21 spinningcyklar. Cyklarna är portabla, på hjul, och gör om gymmets

spiegel till en spinningssal när det finns behov.

Som bäst renoveras också gym-

mets bastu- och duschutrymmen.

Carola Sandström och Jonas Lindell tror på gymmets framtid och säger att de ska fortsätta satsa helhjärtat.

Gymmet har redan utökat antalet ledna träningspass och kommer också att fortsätta göra det i den takt ekonomin tillåter.

Solf Fitness har 190–200 medlemmar. Största delen av dem kommer från Solf med omnejd, men en del kommer också pendlande från längre håll.

**Peter Stolpe**

peter.stolpe@vasabladet.fi  
06-7848 387

## Hus brann upp då blixten slog ner

**REPLIT.** Ett äldre egnahemshus från 1950-talet började brinna på Panikevägen på Replot i går kväll.

Huset var ungefär 120 kvadratmeter stort och stod för tillfället obebott.

Räddningsverkets första enheter från Replot kom till platsen litet efter klockan 19. Då stod huset i ljusan låga.

Sammanlagt kämpade ett tiotal enheter med att släcka och begränsa branden.

– Det var troligen åskan som orsakade branden.

– Vi kommer nog att få hålla på med släckningsarbetet hela natten. Det är mycket jobb, sade jourhavande befäl sent i går kväll. **vbl**



Brandkåren släckte transformatorn. FOTO: LÅSARBILD/ JOSEF SOLBORG

## Blixten orsakade elavbrott

**MALAX.** Blixten slog ner i en transformator i Malax och orsakade två mindre explosioner i går kväll.

Transformatorn fattade eld och räddningsverket kallades till platsen för att släcka.

Transformatorn totalförstördes. Det innebär att drygt 400 hushåll var utan el tills den bytts ut och eltillförseln kunde kopplas på igen. **vbl**

## Malax bekymrat över språkliga rättigheter

**Malax lyfter speciellt fram de språkliga rättigheterna i sitt utlåtande om förslaget till ny kommunallag.**

I större strukturer blir en språklig minoritet oftast procentuellt mindre fastän den till sin numerär fortfarande är lika stor, påpekar kommun-

styrelsen i Malax i sitt utlåtande.

Vidare anser den att det är en grav brist att lagstiftningen för social- och hälsovårdsarbetet inte har kunnat gå hand i hand med kommunallagsreformen.

Ett av målen med reformen är att minska behovet av speciallagstiftning. Malaxstyrelsen anser att det är

bra, men noterar ändå att det finns många exempel där allmänintresset och tryggheten av grundläggande rättigheter kräver mera detaljerad lagstiftning än kommunallagen.

**Kerstin Nordman**

kerstin.nordman@vasabladet.fi  
06-7848 280

**TERÄSRAKENNE**

VÖRÅ STÅLBYGGE • VÖYRIN TERÄSRAKENNE

Öppet hus torsdag 21.8 kl. 9:00-17:00

Företaget fyller 50 år och vi presenterar vår verksamhet och produktionsutrymmen. Vi bjuder på kaffe och tårta.

VÄLKOMMEN!

Rejpellvägen/Rekipellontie 129, 66600 Vörå/Vöyri